
PROTOKÓŁ Nr VII/2015

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 31 marca 2015r.  
w sali  posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz.  9 0 0 .
Zakończenie obrad godz.  10 5 0 .
Przewodniczył:  Pan Ryszard  Bala – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  15 radnych w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  nr 1).  
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :

1. Henryk Kacprzyk  – Wójt  Gminy
2. Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Sławomir  Grzeszczak – Kierownik Posterunku Policj i  w Stębarku
5. Stanisław Kamiński  – Zastępca  Prezesa OSP Grunwald
6. Adam Szczepkowski – przedstawiciel  Izby Rolniczej
7. Sołtys i  i  mieszkańcy Gminy Grunwald

            ( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  nr 2).

Podjęto uchwały od nr 37 do nr 44.

Ad pkt 1.  Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala  dokonał  otwarcia  
VII sesj i  Rady  Gminy,  po  czym  stwierdził  quorum,  przy  którym  Rada  Gminy 
może obradować i  podejmować prawomocne uchwały.  
Następnie powitał  radnych i  zaproszonych gości.

Ad  pkt  2.  Porządek  obrad  VII  sesj i  Rady  Gminy  został  przyjęty  w  głosowaniu 
jawnym  –  15  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,  wstrzymujących  się  nie  było  – 
w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
2. Przyjęcie  porządku obrad.
3. Przyjęcie  protokołu z  poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności  między sesjami:

a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Informacja  na  temat  stanu  porządku  i  bezpieczeństwa  publicznego  oraz 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie  Gminy Grunwald.
6. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:

a)  w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz 
zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Grunwald  na  2015 
rok;
b)  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Grunwald 
na lata  2015 – 2024;
c) w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2015 rok;
d)  w  sprawie  wystąpienia  ze  Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania 
„Ziemia  Lubawska”
e)  w  sprawie  przystąpienia  do  Związku  Stowarzyszeń  –  Lokalna  Grupa 
Działania  o nazwie „Kraina Drwęcy i  Pasłęki”;
f)  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLII/235/2014  Rady  Gminy  Grunwald  w 
sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacj i  udzielanych 
przedszkolom,  punktom  przedszkolnym,  szkołom,  prowadzonym  na  terenie 
Gminy  Grunwald  przez  osoby  fizyczne  i  osoby  prawne  niebędące 
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jednostkami  samorządu  terytor ialnego  oraz  trybu  i  zakresu  kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania;
g)  w  sprawie  ustalenia  kryteriów  rekrutacj i  i  l iczby  punktów  za 
poszczególne  kryteria  oraz  dokumentów  niezbędnych  do  ich  potwierdzenia 
stosowanych w drugim etapie  postępowania  rekrutacyjnego do przedszkoli  i  
oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  prowadzonych  przez 
Gminę Grunwald;
h)  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  na  powierzenie  
Gminie  Grunwald  w  2015  roku  zadań  zleconych  z  zakresu  administracj i  
rządowej,  dotyczących utrzymania  grobów i cmentarzy wojennych.

7. Interpelacje  i  zapytania.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie  sesj i .

Ad  pkt  3.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  poinformował 
radnych,  że  zapoznał  się  z  treścią  protokołu  VI  sesj i .  Protokół  był  wyłożony  do 
wglądu  przy  l iście  obecności.  Znajduje  się  w  biurze  rady  i  zawsze  można 
zapoznać  się z jego treścią.
Przewodniczący  Rad  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  wnioskował  o  przyjęcie 
protokołu z VI sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
Radni  uwag nie zgłosil i .
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami  za,  przeciwnych nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  przyjęła  bez  odczytywania  protokół  z  VI  sesj i  
Rady Gminy.

Ad pkt  4.  Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  między sesjami  był  okres  stosunkowo 
krótki,  ale  bardzo  dużo  się  działo.  W  związku  z  tym,  że  okres  wykonania 
inwestycj i  w  Dylewie  jest  bardzo  krótki,  do  końca  czerwca  koniec  rozliczeń,  tak 
że  zakończenie  inwestycj i  musi  nastąpić  do  końca  maja.  Prace  postępują  bardzo 
szybko.

Trwa  przygotowanie  do  następnej  inwestycj i  –  kanalizacja  miejscowości 
Szczepankowo  a  zwłaszcza  osiedle  znajdujące  się  w  Szczepankowie.  Jest  to  dla 
gminy  500  tys.  zł  z  funduszy  unijnych.  Wykonujemy  prace  projektowe, 
wyłaniamy  projektantów,  wykonujemy  prace  związane  z  przygotowaniem  szkoły 
w Mielnie  i  Gierzwałdzie  na przyjęcie  dzieci  4-letnich  a nawet  3-latków lub 2,5.

Przetargi  –  w  czwartek  otwarcie  ofert  na  wykonanie  kanalizacj i  w 
miejscowości  Szczepankowo.  Z  przetargów  został  rozstrzygnięty  przetarg  na 
sprzedaż działki  w miejscowości Łodwigowo.

Ad pkt  5.  Kierownik Posterunku Policji  –  Pan Sławomir Grzeszczak  –  w skład 
posterunku  wchodzi  5  etatów  –  jeden  etat  kierownik,  pełnię  to  stanowisko  od  3 
lat ,  2  dzielnicowych,  2  policjantów  do  spraw  kryminalnych.  Na  tym  stanowisku 
jest  zatrudniony Pan Rosik ,  jedno stanowisko jest  wolne od 3 lat .
W 2014 roku przeprowadzono  89  postępowań  przygotowawczych,  zmniejszyła  się 
l iczba  przestępstw  ze  105  w  2013  roku  do  89  w  2014  roku,  z  czego  44 
postępowania  dotyczyły  przestępstw  kryminalnych,  kradzieży,  włamań,  gróźb 
karalnych,  paserstwa,  10  postępowań  w  sprawie  kierowania  w  stanie 
nietrzeźwym,  5  postępowań  przygotowawczych  dotyczyło  przestępstw  znęcania 
się  nad  rodziną.  W  2014  roku  przeprowadzono  162  interwencje  policyjne, 
sporządzono 10 kart  niebieskich  dotyczących przemocy.

Główne  zadania  to  poprawa  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym  oraz 
eliminacja  osób  prowadzących  pod  wpływem  alkoholu.  Większość  przestępstw, 
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które  zaistniały  na  terenie  Gminy  Grunwald  jest  spowodowana  przez  sprawców 
pod działaniem alkoholu.

Prowadzimy  spotkania  z  dziećmi  i  młodzieżą  na  temat  bezpieczeństwa 
podczas  wakacj i  jak  również  szkodliwości  spożywania  alkoholu,  środków 
odurzających.  Prowadzimy  spotkania  z  osobami  starszymi  na  temat  przestępstw, 
oszustw na tzw „wnuczka”.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  odnośnie  wakatu,  czy  jest  nadzieja  na 
zatrudnienie?
Pan  Sławomir  Grzeszczak  -  brakuje  nam  piątego  człowieka,  ma  to  przełożenie 
na  służby,  dyżury.  To  jest  związane  z  przyjęciami  z  Komendy  Wojewódzkiej . 
Mam  apel,  jeżeli  na  terenie  gminy  są  osoby,  które  chciałyby  podjąć  pracę  w 
Policj i  i  mają  takie  predyspozycje,  Komenda  Wojewódzka  robi  taką  politykę,  że  
zatrudniają  osoby z naszego terenu, które uzyskają odpowiednią  l iczbę punktów. 
Radna  -  Pani  Małgorzata  Kamińska  czy  mamy  sprawy  z  cyberprzemocą, 
nękaniem w internecie?
Pan Sławomir Grzeszczak –  prowadzimy kilka takich spraw. 
Sołtys  –  Pan  Zygmunt  Mioskowski  -  mam  prośbę,  żebyście  po  ludzku  z  nami 
rozmawial i .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala–  jaki  jest  średni  wiek 
policjantów?
Pan Sławomir Grzeszczak  -  ja jestem najstarszy,  średnia wieku około 35 lat .
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  zbliża  się okres wyborów w 
sołectwach,  ja  mam  taką  sugestię,  żeby  w  tych  zebraniach  wyborczych  również 
pokazali  s ię  policjanci.  Życzyłoby się,  żeby ci  policjanci  byli  bardziej  widoczni.

Zastępca  Prezesa  OSP  w  Gierzwałdzie  -Pan  Stanisław  Kamiński  –  Ochotnicza 
Straż  Pożarna  jest  umundurowaną,  wyposażoną  w  specjalistyczny  sprzęt 
organizacją  społeczną  przeznaczoną  w  szczególności  do  walki  z  pożarami, 
klęskami żywiołowymi  i  innymi  miejscowymi  zagrożeniami.

Z chwilą  rozpoczęcia  procesu włączania  jednostek  OSP do KSRG w 1995 r . 
wzrósł  zakres  zadań  strażaków  -  ochotników.  Do  głównych  zadań  realizowanych 
przez  jednostki  OSP,  w  tym  KSRG  należy:  gaszenie  pożarów,  ratownictwo 
techniczne,  w  szczególności  na  drogach,  katastrof  budowlanych,  ewakuacja 
poszkodowanych  lub  zagrożonych  ludzi,  zwierząt  i  zagrożonego  mienia, 
oznakowanie  i  zabezpieczenie  miejsc  prowadzenia  działań  ratowniczych, 
prowadzenie  działań  ratowniczych  na  obszarach  wodnych,  w  tym  podczas 
powodzi,  usuwanie  skutków  zdarzeń  ,  w  szczególności  po  przejściu  anomali i 
pogodowych i  udzielanie  pierwszej  pomocy socjalnej  poszkodowanym.

Zagrożenia  pożarowe  dotyczą  w  szczególności  budynków  mieszkalnych  i 
gospodarskich.  Najczęstszą  przyczyną  pożarów  są  zaniedbania  właścicieli  
dotyczące  nieprawidłowej  konserwacji  przewodów  kominowych,  instalacj i 
elektrycznych  oraz  zjawiska  atmosferyczne.  Zwiększone  zagrożenie  pożarowe  w 
rolnictwie  występuje  głównie  w  sezonie  wiosennym  i  w  okresie  żniw.  Bardzo 
częstą  przyczyną  pożarów  jest  nagminne  wypalanie  suchych  traw  na  łąkach,  
nieużytkach i  w pobliżu obszarów leśnych.

Zagrożenie  komunikacyjne  występujące  na  obszarze  gminy  dotyczy 
zagrożeń  na  drodze  krajowej  nr  „7”.  Tam  jest  najwięcej  wypadków  z  tego 
względu,  że jest  tam największy ruch.

Działalność  na  rzecz  środowisk  lokalnych  –  działalność  sportowa  to 
głównie  udział  drużyn  OSP  i  MDM  w  zawodach  sportowo-pożarniczych  szczebla 
gminnego  i  powiatowego.  Co dwa lata  są  organizowane zawody powiatowe,  gdzie  
też  mieliśmy okazję startować w takich  zawodach gdzie  zajęliśmy siódme miejsce 
bądź  dziewiąte.  W  ramach  współpracy  ze  szkołami  organizowane  są  gminne 
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eliminacje  Ogólnopolskiego  Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej  pod  hasłem  „Młodzież 
zapobiega  pożarom”  oraz  konkursy  plastyczne.  Wszystkie  szkoły  z  terenu  naszej  
gminy  są  powiadamiane  i  biorą  w  nich  udział  oprócz  niepublicznej  szkoły  w 
Dylewie.  Możemy pochwalić  się  wieloma  sukcesami  w tych  konkursach  nie  tylko 
na  szczeblu  powiatowym,  ale  również  wojewódzkim.  Uczniowie  Szkoły 
Podstawowej  w Gierzwałdzie  są  laureatami  konkursu.  Prace  tych  dzieci  pojechały 
do  Warszawy.  W  sobotę  te  dzieci  w  ramach  nagrody  zwiedzały  Komendę  Straży 
Pożarnej  w Olsztynie  jak również korzystały za darmo z basenu, mają zaproszenie  
na  dzień  dziecka.  Dzięki  uprzejmości  Pana  Wójta  uczestnicy  konkursu  OTWP 
mają  możliwość  poznania  i  zwiedzenia  siedziby  PSP  w  Ostródzie  i  obejrzenia 
sprzętu będącego w ich  wyposażeniu.  27 marca  na etapie  powiatowym w kategorii  
szkół  podstawowych  i  średnich  wygrali  przedstawiciele  naszej  gminy  i  będą  nas 
reprezentować  w kwietniu  na  szczeblu  wojewódzkim.  Są  to  Michał  Pogodziński  z 
SP Gierzwałd  i  Aleksandra  Kamińska  z  Niepublicznego  Liceum Salezjańskiego  w 
Ostródzie.

W  ramach  współpracy  ze  szkołami  dzieci  mają  możliwość  zwiedzania 
remizy  i  oglądania  sprzętu  służącego  do  ratowania  życia  i  mienia  w  naszych 
jednostkach.  Również  corocznie  w  ramach  obchodów  święta  strażackiego 
organizowane  są  uroczystości  dla  strażaków  i  społeczeństwa  naszej  gminy.  
Tradycyjnie  od  kilku  lat  nasi  druhowie  czynnie  włączają  się  w  pomoc  przy 
organizacj i  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy.  Straż  pomaga  również  w 
organizacj i  i  zabezpieczeniu  różnego  rodzaju  imprez  i  uroczystości 
organizowanych  na  terenie  gminy:  Dzień  Strażaka,  Dzień  samorządowca,  Gminny 
Dzień  Dziecka,  impreza  Grunwaldzka,  gminne  dożynki.  Druhowie  włączają  się  w 
oprawę  uroczystości  kościelnych,  pełniąc  wartę  przy  Grobie  Pańskim  podczas 
Świąt  Wielkanocnych,  troszcząc  się  o  oprawę procesj i  i  oktawy Bożego Ciała.  To  
właśnie  działania  w wyżej  wymienionych  obszarach  świadczą  o  niezwykłej  misj i ,  
jaką spełniają  Ochotnicze  Straże Pożarne dla  społeczności  lokalnej .

Naczelnicy  jednostek  na  bieżąco  prowadzą  szkolenia  i  ćwiczenia  z  zakresu 
działań  ratowniczo-gaśniczych.  Przy  niektórych  jednostkach  działają  również 
MDP.  Prowadzenie  Młodzieżowej  Drużyny  Pożarniczej  ma  na  celu  szersze 
zainteresowanie  młodzieży  działalnością  społeczną  na  rzecz  ochrony 
przeciwpożarowej  i  niesienia  pomocy  ludziom,  którzy  jej  potrzebują.  Głównym 
celem  pracy  drużyny  jest  kształcenie  przyszłych  członków  OSP,  którzy  po 
osiągnięciu  18 roku życia  będą mogli  czynnie uczestniczyć  w akcjach ratowniczo-
gaśniczych.  W  czasie  zbiórek  młodzież  uczy  się  pracy  w  zespole  –  co  jest  
niezbędne  przy  akcjach  ratunkowych.  Poznaje  sekrety  strażackiej  s łużby  oraz  
zagłębia  tajniki  udzielania  pierwszej  pomocy.

W  Gminie  Grunwald  działają  4  jednostki  OSP,  w  tym  2  znajdują  się  w 
KSRG.  Jednostki  to  OSP  Zybułtowo,  Frygnowo,  Gierzwałd  i  Dylewo.  Liczba 
członków  OSP  w  naszej  gminie  to  110  druhów,  w  tym  8  kobiet. ,  3  drużyny 
młodzieżowe,  w  tym  1  chłopców.  Na  wyposażeniu  jednostek  jest  5  samochodów 
bojowych,  4  to  średnie  pojazdy  gaśnicze  wyposażone  w  zbiorniki  wody  2,5  m 3 

oraz  zbiorniki  ze  środkiem  pianotwórczym,  piąty  samochód  jest  to  lekki 
samochód  ratownictwa  technicznego  wyposażony  w  sprzęt  hydrauliczny,  agregat 
prądotwórczy.  W  jednostkach  są  3  motopompy  pływające,  motopompy  do  wody 
czystej  oraz  2  motopompy  szlamowe.  Jednostki  włączone  do  KSRG  posiadają 
torby  PSP-R-1  z  deskami  ortopedycznymi,  po  4  aparaty  powietrzne  wraz  z 
czujnikami  bezruchu,  piły  do  stali  i  betonu,  piły  do  drewna,  sprzęt  i 
umundurowanie  ochrony  osobistej ,  5  radiostacj i  samochodowych,  9  radiostacj i 
nasobnych.  Na  każdym  z  4  samochodów  jest  300  m  węży  tłocznych  różnej  
średnicy  do  wody  i  prądownice  różnego  typu.  Remizy  są  wyposażone  w  syreny 
alarmowe,  w tym 2 posiadają  system zdalnego powiadamiania  z  wysyłaniem SMS. 
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Remiza  w  Zybułtowie  jest  nowa.  We  Frygnowie  w  2014  roku  przeprowadzono 
gruntowny remont z instalacją  pieca  c.o.  

Na  dzień  dzisiejszy  strażacy  posiadają  następujące  szkolenia:  s trażak 
ratownik  –  70  osób,  kierowca  konserwator  sprzętu  –  15  osób,  ratownictwo 
techniczne  –  12  osób,  kwalifikowana  pierwsza  pomoc  –  4  osoby, 
przeciwpowodziowe  i  ratownictwo  na  wodach  –  6  osób,  z  zakresu  zabezpieczenia  
lądowego – 6 osób, dowódcy OSP – 14 osób, naczelnicy OSP – 5 osób.
W  2014  roku  straż  wyjeżdżała  do  zdarzeń  65  razy,  z  tego  OSP  Gierzwałd  –  45 
wyjazdów,  w tym 30 pożarów, 12 miejscowych  zagrożeń,  3  alarmy fałszywe,  OSP 
Frygnowo  –  11  wyjazdów,  w  tym  5  pożarów,  5  miejscowych  zagrożeń,  1  alarm 
fałszywy,  OSP  Dylewo  –  5  wyjazdów,  w  tym  4  pożary,  1  miejscowe  zagrożenie,  
OSP Zybułtowo – 4 wyjazdy do pożarów. Było  50 zdarzeń na terenie  gminy.
W  ciągu  roku  przeprowadzane  są  inspekcje  przez  PSP  w  Ostródzie,  gdzie 
jesteśmy oceniani  pod  względem czasu  wyjazdu,  sprawności  sprzętu,  wiadomości  
i  umiejętności  strażaków.  Średnie  oceny  wahają  się  od  dostatecznej  do  bardzo 
dobrej .  Również  raz  w  roku  przeprowadzana  jest  przez  komendanta  gminnego 
koncentracja  wszystkich  jednostek  z  terenu  gminy  w celu  sprawdzenia  gotowości 
bojowej  jednostek.  Jest  to też oceniane  przez PSP w Ostródzie  z  którą współpraca 
układa nam się bardzo dobrze.
Pan Arkadiusz Rosa – Pan wspomniał  o akcjach przy „7”,  i le  jest  takich  akcj i .
Pan  Stanisław  Kamiński  –  te  dwie  jednostki  wyjeżdżają  na  „7”  z  tego  względu, 
że  są  wyposażone  w  sprzęt  hydrauliczny.  Ten  sprzęt  przy  tych  działaniach  jest  
niezbędny.  Mamy ujęte  wszystkie  razem, ale  1/3 to  będą wyjazdy do wypadków.
Pan  Arkadiusz  Rosa  –  Pan  wspomniał  o  drużynach  młodzieżowych,  że  są  3  czy 
4?
Pan  Stanisław  Kamiński  –  są  3  drużyny,  2  chłopięco-dziwczęce  w  Dylewie  i 
Zybułtowie  i  w Gierzwałdzie  dziewczęca.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  wymienił  Pan  szkolenia 
strażaków,  to  jest  jednoznaczne  z  tym,  że  te  osoby  zdobyły  szkolenia  i  posiadają 
uprawnienia ratownika,  dla  kierowcy.
Pan  Stanisław  Kamiński  –  tak.  Są  wystawiane  świadectwa  lub  certyf ikaty  dla 
danej  osoby.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  czy  OSP  ma  takie 
uprawnienia  i  czy  bierze  udział  w  akcjach  czy  też  rutynowych  kontrolach  
przestrzegania  przepisów  pożarowych  na  terenie  gminy,  ale  przez  właścicieli  
nieruchomości.  Czy takie  inspekcje  czy  też  kontrole  są  dokonywane,  czy  OSP ma 
takie  uprawnienia?
Pan  Stanisław  Kamiński  –  na  dzisiaj  nie  są  takie  kontrole  przeprowadzane. 
Można  przeprowadzać  takie  kontrole,  ale  w  obecności  Policj i .  Strażak  nie  ma  
takich uprawnień.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  na  terenie  gminy  są 
hydranty  przeciwpożarowe,  czy  jest  jakaś  okresowa  kontrola  tych  hydrantów  i 
sprawności i  możliwości  wykorzystania?
Pan  Stanisław  Kamiński  –  za  hydranty  odpowiada  Referat  Gospodarki 
Komunalnej .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  straż  pożarna  nie  wie  do 
końca czy hydrant  do którego miałaby zamiar  się  podłączyć  jest  sprawny?
Pan Stanisław Kamiński  –  hydrant  jest  sprawny jak  jest  zalakowany.  Na  terenie 
naszej  gminy  były  sprawne  hydranty,  bo  były  wymieniane  wszystkie  przez  firmę  
z  Ostródy,  ale  hydranty  przeważnie  są  czynne  do  momentu  dopóki  zacznie  się 
wiosna i  zaczną się opryski?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  co  mają  opryski  do 
hydrantów?
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Pan Stanisław Kamiński –  rolnicy biorą wodę do oprysków.
Przewodniczący Rady Gminy  – Pan Ryszard Bala ogłosił  5-minutową przerwę.

Ad  pkt  6.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  poinformował 
radnych o potrzebie podjęcia  uchwał na dzisiejszej  sesj i  rady gminy.

Odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad 
zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie 
Gminy Grunwald na 2015 rok.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  corocznie  podejmujemy  taką  uchwałę,  która 
reguluje  stosunek mieszkańców gminy do zwierząt,  w szczególności  bezdomnych. 
Ta  nasza  uchwała  jest  opiniowana  przez  Powiatowego  Inspektora  Weterynarii .  
Pan  Inspektor  miał  3  tygodnie  na  odpowiedź.  Nie  odpowiadając  potwierdza,  że  
projekt uchwały jest  akceptowalny.
Pan  Arkadiusz  Rosa  –  chciałbym,  żeby  pojawiła  się  w  miejscowościach 
informacja,  gdzie  zgłaszać,  bo  jak  zwykle  po  świętach  jest  dużo  bezdomnych  
psów, nr telefonu,  kontakt,  czy sołtys  ma to zgłaszać.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  my  nie  mamy  jako  gmina  przeszkolonego 
pracownika,  który  te  psy  wyłapuje,  nie  mamy  przytułku.  Mamy  5  psów  w 
schronisku  w  Lubajnach  po  250,-  zł  za  sztukę,  plus  5  psów  na  oczyszczalni 
ścieków  i  bazie.  Kupujemy  karmę  i  karmimy  te  psy.  Jeżeli  będziemy  bardzo 
łagodnie  podchodzili  do  tych  sytuacj i ,  to  uznają,  że  naj lepiej  wyrzucać  psy  w 
Gminie  Grunwald.  Podrzucają  psy,  my  bierzemy  i  płacimy  kolosalne  pieniądze.  
Obowiązkiem  naszym  jest  tego  psa  schwytać  i  zabezpieczyć.  Proszę  dzwonić  do 
gminy i  odpowiedni  pracownik – Pani  Wiesława Jadanowska tym się zajmie.
Pan Arkadiusz Rosa – to  nie problem psów, tylko  byłych  właścicieli .
Sołtys  –  Pan  Henryk  Szałata  –  2  tygodnie  temu  ktoś  wyrzucił  z  samochodu  psa. 
Nie trzeba czekać do wakacj i .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  psy  są  spuszczane  z 
łańcuchów, żeby upolować zdobycz.
Wniosek  Pana  Rosy  dotyczący  umieszczenia  informacji  gdzie  znajduje  się 
miejsce,  gdzie  zwierzęta  mogą być  dostarczane,  numer  telefonu.
Sołtys  –  Zenon  Konopiński  –  w gospodarstwie  rolnym  wiadomo  czyj  to  pies  a  w 
bloku nie ma właściciela.
Innych uwag nie  zgłoszono.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  15  głosami  za,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  VII/37/2015  w  sprawie 
przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności  zwierząt  na terenie  Gminy Grunwald na 2015 rok.
(Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 3).

Przewodniczący  Rady Gminy  – Pan Ryszard  Bala  -  odczytał  projekt  uchwały  w 
sprawie  zmiany  Wielo letniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Grunwald  na  lata  2015 
– 2024.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  -  zmiany  WPF  są  skutkiem  zmian  w 
budżecie,  a więc jednocześnie omówię  i  zmiany w budżecie  na 2015 roku.
Dzisiejszą  uchwałą  zmniejszamy  budżet  o  15.031,-  zł  –  jest  to  wynik  decyzj i  
otrzymanych  od  Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego  –  są  dotacje  otrzymywane 
dla  GOPSu.  W  związku  z  tym  zmieniamy  budżet  o  15  tys  zł .  Przyszła  decyzja  o 
środkach  na  wybory  prezydenckie  –  8  tys.  zł .  Pozostałe  kwoty  dotyczą  pomocy 
społecznej .  Po  stronie  wydatków  w  budżecie  są  drobne  przesunięcia  nie  mające 
większego  wpływu  na  zmianę  wysokości  wydatków.  Największa  rewolucja  to  jest  
związana  z  wprowadzeniem  nowych  rozdziałów,  które  wynikają  z  ustawy  czyli  
rozdział  80149  i  80150.  Są  to  rozdziały,  które  należy  wyodrębnić  do  dnia  31 

6



marca.  Na  tych  rozdziałach  są  to  środki  przeznaczone  na  realizację  zadań 
wymagających  stosowania  specjalnej  organizacj i  nauki  i  metod  pracy.  Chodzi  tu 
konkretnie  o  środki  przekazywane  na  dzieci  niepełnosprawne  i  takie  środki  z 
rozdziałów głównych szkół zostały wyodrębnione.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala–  Pani  Skarbnik  przedstawiła 
uzasadnienie  do  uchwały  o  zmianie  WPF  jak  i  zmianie  budżetu.  Ja  mam 
propozycję  zmian  w  budżecie  –  proponuję  w  planie  wydatków  zmniejszyć  w 
dziale  750  rozdział  75075  o  kwotę  4  tys .  zł  wydatków  na  promocję  jednostki 
samorządu  terytorialnego,  zwiększyć  w  dziale  801  rozdział  80103  w  §  2540 
kwotę  o  4  tys .  zł  nakładów  na  dotację  na  Niepubliczną  Szkołę  Podstawową  w 
Dylewie.  Tę  poprawkę  proponuję  w  związku  z  propozycja,  którą  złożę  za  chwilę 
przy  kolejnej  uchwale,  po  to  żebyśmy  miel i   środki  na  realizację  tej  poprawki,  
oczywiście  jeżeli  ona zostanie  przyjęta.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  w  porządku  obrad  wczorajszej  komisj i 
było  zaopiniowanie  projektów  uchwał  na  najbliższa  sesję  Rady  Gminy,  dzisiaj  
mamy  podjęcie  uchwał  przez  radę  gminy.  Wczoraj  na  posiedzeniu  komisj i 
żadnych propozycj i  zmian Pan nie  zgłaszał.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ma  Pan  rację.  Chciałem 
Państwu  zwrócić  uwagę,  że  dopóki  uchwała  nie  zostanie  przegłosowana,  is tnieje  
możliwość  przegłosowania  zmian,  zgłaszania  poprawek.  To,  że  ktoś  w  jakimś 
momencie  zmienia  swój  pogląd  lub  też  modyfikuje  go,  wcale  to  go  nie 
dyskredytuje.  Wczoraj  takiego  przekonania  o dokonaniu  tej  poprawki  nie  miałem,  
a  dzisiaj  mam,  w związku z tym taką poprawkę zgłaszam.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  odnośnie  poprawki,  którą  chce  Pan 
zgłosić,  uchwała  z  sesj i  została  przełożona  na  komisję,  na  komisj i  o  tej  uchwale  
nie  było  mowy o dofinansowaniu.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  na  komisjach  prosiłem  wszystkich  radnych, 
żeby  wstrzymać  się  z  propozycjami  wszelkich  powiększeń  i  pomniejszeń  jeżeli  
chodzi  o  sprawy  budżetowe  do  momentu,  kiedy  odbędzie  się  debata  dotycząca 
szkoły  niepublicznej  w  Dylewie,  a  taka  musi  się  odbyć  w  związku  z  kontrolą 
przeprowadzona  Dylewie.  Będę  miał  protokół  pokontrolny  z  adnotacją  radcy 
prawnego,  będę  miał  odpowiedź  dyrektora  szkoły  niepublicznej ,  możemy  wtedy 
przystąpić  do  tej  debaty  i  Państwo  wtedy  zadecydujecie  mając  pełną  wiedzę  na 
temat  wydatków,  kosztów  jakie  ponosimy  na  szkołę  w  Dylewie,  możecie  decyzję  
podjąć,  bo w tej  chwili  ni  Pan Przewodniczący,  ni  nikt  z radnych nie  jest  w stanie  
powiedzieć  jaką dotację  otrzymuje  szkoła w Dylewie,  na jakie  dzieci,  nie  wie też,  
że  te  75% gmina  dokłada  z  własnego budżetu.  Na dzień  dzisiejszy  na  te  dopłaty z  
Ministerstwa  Edukacj i  nie  otrzymujemy,  te  124,-zł  może  będą.  Proponowałbym  z 
powstrzymaniem się z podjęciem tej  decyzj i  do spotkania się na komisj i  oświaty.
Innych propozycji  nie zgłoszono.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  przedstawił  propozycje 
zmian -  zmniejszenie  w dziale  750 rozdziale  75075 o kwotę 4 tys .  zł  nakładów na  
promocję  jednostek  samorządu  terytor ialnego  a  zwiększenie  w  dziale  801 
rozdziale  80103  §  2540  o  kwotę  4  tys.  nakładów  na  dotacje  na  oddziały 
przedszkolne Niepublicznej  Szkoły Podstawowej w Dylewie.
Za  wprowadzeniem  zmian  głosowało  8  radnych,  6  radnych  było  przeciw  (radna 
Małgorzata  Kamińska  Joanna  Leszczyńska,  Wiolet ta  Sawicka,  radny  Sławomir 
Matuszewski,  Stanisław  Zaboroś)  1  radny  wstrzymał  się  (radny  Adam 
Królikowski).  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  stwierdzam,  że  poprawka 
została  przyjęta.
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Rada Gminy w głosowaniu  jawnym – 8 głosami  za,  przy 6 głosach przeciw (radna 
Małgorzata  Kamińska,  Joanna  Leszczyńska,  Wiolet ta  Sawicka,  Alina  Szymańska, 
radny  Sławomir  Matuszewski,  Stanisław  Zaboroś),  1  głosie  wstrzymującym 
(radny  Adam  Królikowski)-  podjęła  uchwałę  Nr  VII/38/2015  w  sprawie  zmiany 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2015 – 2024.
(Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 4).

Rada Gminy w głosowaniu  jawnym – 8 głosami  za,  przy 6 głosach przeciw (radna 
Małgorzata  Kamińska,  Joanna  Leszczyńska,  Wiolet ta  Sawicka,  Alina  Szymańska 
radny  Sławomir  Matuszewski,  Stanisław  Zaboroś),  1  głosie  wstrzymującym 
(radny  Adam  Królikowski)  –  podjęła  uchwałę  Nr  VII/39/2015  w  sprawie  zmian  
budżetu Gminy Grunwald na 2015 rok.
(Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 5).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  - odczytał  projekt  uchwały  w 
sprawie  wystąpienia  ze  Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania  „Ziemia 
Lubawska”.
Wójt  –  dotychczas  gmina  należała  do  Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania 
„Ziemia  Lubawska”  z  siedzibą  w  Kurzętniku.  Przynależność  do  tej  grupy 
umożliwiało  nam  przyleganie  do  gmin,  które  należą  do  jednej  grupy.  Gminy,  
które  należą  do  jednej  grupy  działania  muszą  graniczyć  ze  sobą.  My 
graniczyliśmy  w  tej  grupie  „Ziemia  Lubawska”  poprzez  Gminę  Dąbrówno.  W 
momencie  kiedy  Gmina  Dąbrówno  wystąpiła  z  grupy  „Ziemia  Lubawska”, 
stracil iśmy  ten  kontakt  graniczny  z  Lokalną  Grupą  Działania  „Ziemia  Lubawska” 
Mamy  do  wyboru  3  alternatywy;  możemy  należeć  do  lokalnej  grupy  działania 
jeżeli  chodzi  o Łuktę jak też Olsztyn  i  Olsztynek.
Radni  uwag nie zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  –  14  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,  przy  1  głosie 
wstrzymującym  (radny  Adam Butrymowicz)  –  podjęła  uchwałę  Nr  VII/40/2015  w 
sprawie  wystąpienia  ze  Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania  „Ziemia 
Lubawska”.
(Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 6).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -o dczytał  projekt  uchwały  w 
sprawie  przystąpienia  do  Związku  Stowarzyszeń  –  Lokalna  Grupa  Działania  o 
nazwie „Kraina Drwęcy i  Pasłęki”.
Wójt  –   najbardziej  optymalna  dla  nas  grupa  to  jest  to  Lokalna  Grupa  Działania  
„Kraina  Drwęcy  i  Pasłęki”  z  siedzibą  w  Łukcie.  Przynależność  jest  ważna,  bo 
przez  te  grupy  przechodzi  duża  suma  środków.  W  ubiegłej  kadencj i  uzyskal iśmy 
prawie  2  mln  środków  na  różne  inwestycje  realizowane  w  poszczególnych 
sołectwach.  Gminy  należące  do  tej  grupy  działania  są  i  powierzchniowo  i 
l iczebnością  najbardziej  przystające  do  naszej  gminy.  Zbyt  mało  nas  łączy  z  
takimi  gminami  jak  gminy  powiatu  olsztyńskiego  a  bardziej  jeżeli  chodzi  o  
Gminę  Ostróda  i  gminy  przyległe.  Lokalna  Grupa  Działania  „Krainy  Drwęcy  i 
Pasłęki”  wstępnie  zwróciła  się  do nas,  abyśmy do nich przystąpili ,  że  zabukowała  
dla  nas  miejsce  w  radzie,  a  to  miejsce  w  radzie  jest  dosyć  ważne,  bo  tam  się  
decyduje o środkach przydzielanych na poszczególne  inwestycje.  
Radni  uwag nie zgłosil i .
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami  za,  przeciwnych  nie  było,  przy 3  
głosach  wstrzymujących  (radny  Ryszard  Bala,  Adam  Butrymowicz,  Marek 
Tański)  –  podjęła  uchwałę  Nr  VII/41/2015  w  sprawie  przystąpienia  do  Związku 
Stowarzyszeń Lokalna Grupa Działania  o nazwie „Kraina Drwęcy i  Pasłęki”.
(Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 7).
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Przewodniczący  Rady Gminy  – Pan Ryszard  Bala  -  odczytał  projekt  uchwały  w 
sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLII/235/2014  Rady  Gminy  Grunwald  w  sprawie 
ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacj i  udzielanych  przedszkolom, 
punktom  przedszkolnym,  szkołom  prowadzonym  na  terenie  Gminy  Grunwald 
przez  osoby  fizyczne  i  osoby  prawne  niebędące  jednostkami  samorządu 
terytor ialnego oraz trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości ich wykorzystania.
Wójt  –   Pan  Henryk  Kacprzyk  –  trudno  mi  tę  uchwałę  przedstawić,  bo  to  jest 
projekt  przygotowany  przez  grupę  radnych,  jedynie  punkty  w  §  3  i  4  z 
planowanych  na  ponoszonych,  co  jest  narzucone  przez  Wydział  Prawny  Urzędu 
Wojewódzkiego  i  o  tym  informowałem  radnych.  Jeżeli  chodzi  o  wysokości 
dofinansowania  to  podejmowaliśmy  taką  uchwałę.  W  tej  chwili  jest  75%,  które  
uznałem,  że  jest  to  uchwała  równorzędna  z  uchwała,  którą  podjęliśmy  i 
proponowałbym,  żeby  przyjąć  w  takim  brzmieniu  i  taki  projekt,  który  został  
przygotowany  na  Komisjach.  Mam  prośbę  i  pytanie  jaki  jest  sens  rozmowy  i 
dyskusj i  na  komisjach,  jeżeli  po  prostu  później  to  co  ustalimy  na  komisjach,  jest  
ustaleniami  niezobowiązującymi.  Nieraz  dociekam  czy  jest  zbyt  mała  widownia,  
nie  wiem o co chodzi.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala–  prosiłbym  o  merytoryczne 
przedstawienie.
Wójt –   Pan Henryk Kacprzyk – proszę mi nie  przerywać.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  proszę  przedstawić  projekt 
uchwały.
Wójt-  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  Panie  Przewodniczący  pkt  19  ustawy  mówi,  że 
przewodniczący  przygotowuje  i  prowadzi  sesję  rady  gminy.  Głos 
przewodniczącego  jest  taki  jak  poszczególnych  radnych.  Nic  więcej  do 
powiedzenia  Pan nie ma.
Jeżeli  chodzi  o  budżet  to  proponowałbym,  żeby  przyjąć  w  brzmieniu  jakim  była  
przedstawiona  na  komisj i .  Art.  30  ustawy samorządowej  mówi,  że  wójt  wykonuje 
uchwały rady gminy,  a pkt 1,  że przygotowuje projekty uchwał dla  rady gminy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  zgłaszam  propozycję 
poprawki  w  tekście  tej  uchwały.  W  §  1  w  pkt  4  zamiast  w  wysokości  75% 
proponuję użycie  wysokości  100%.
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  wczoraj  na  komisj i  dyskutowaliśmy  na 
ten  temat.  Zadziwia  mnie  Pana  upór  w  forsowaniu  tej  poprawki  i  dbaniu  o 
prywatne  interesy.  Niepubliczna  placówka  to  nic  innego  jak  prywatna 
działalność.  Mam  nadzieję,  że  z  taką  samą  troską  pochyla  się  Pan  nad  innymi  
szkołami  na  terenie  naszej  gminy,  potrzebami  szkoły  w  Mielnie,  Frygnowie,  
gimnazjum.  Może  podyskutujemy  na  temat  potrzeb  dzieci  z  naszych  szkół.  
Działalność  niepublicznej  szkoły jest  prywatną działalnością.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  w  przypadku,  gdy  szkoła  niepubliczna 
prowadzona  jest  przez  stowarzyszenie,  a  takie  próby  były  podejmowane  w 
miejscowości  Dylewo,  gdzie  stowarzyszenie  miało  powstać  i  miało  prowadzić  tę 
placówkę,  niestety  ktoś  uniemożliwił ,  jeżeli  jest  prowadzona  przez 
stowarzyszenie,  wtedy istnieje  obowiązek  prowadzenia  pełnej  księgowości.  Jeżeli  
jest  prowadzona  przez  osoby  fizyczne,  wystarczy  książka  przychodów  i 
rozchodów.  Jest  to  ewidentna  działalność  gospodarcza  dofinansowana  z  budżetu 
gminy.  Chodzi  o  to,  że  jest  układ  na  tej  sali  8  do  7  cały  czas  i  cały  czas  to  się  
odbija.  Proszę  Państwa  tu  każda  osoba,  która  ma  głos  jeden  będzie 
odpowiedzialna  za  to,  co  się  dzieje  z  f inansami  gminy.  To  jest  dopiero  początek 
kadencj i  czteroletniej .  Prosiłbym  o  rozważne  podchodzenie  do  tematu.  Nie 
mówię,  żeby  nie  dać,  tylko  powstrzymajmy  się,  zapoznajmy  się  z  dokumentacją, 
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zobaczycie  jak  jest  prowadzona,  co  było  robione  i  dopiero  decydujcie.  Prosiłbym 
o przemyślenie  niektórych decyzj i  i  głosowań na tej  sali .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  wszystkie  poprawki  w  tej 
uchwale  są  wynikiem  zalecenia  RIO,  ja  zgłaszam  tylko  poprawkę  dotyczącą 
zmiany kwoty z  75% na 100%. Wysokość  tej  zmiany oszacowałem na około  4 tys.  
zł .  Jeżeli  chodzi  o  dotacje  do  szkół  niepublicznych  ja  tu  usłyszałem  zarzut,  że 
jest  to  dofinansowanie  prywatnego  przedsięwzięcia,  owszem  prywatnego 
przedsięwzięcia,  ale  to  prywatne  przedsięwzięcie  ma  zadanie  edukowanie  dzieci  
mieszkańców  naszej  gminy,  w  związku  z  tym  nie  widzę  potrzeby  różnego 
traktowania  dzieci  uczęszczających  do  szkół  publicznych  jak  i  tych,  które 
uczęszczają  do szkół  niepublicznych,  dlatego wniosek składam.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  jeszcze dwa słowa.
Przewodniczący Rady Gminy –  w sprawie formalnej?
Wójt – bardzo ważne dwa słowa.
Przewodniczący Rady Gminy –  była  dyskusja  na temat  poprawki do tej  uchwały.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  przewodniczący nie  powiedział ,  że  to  nie  będzie 
4 tys .  zł ,  tylko  kilkanaście  tys ięcy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  miał  Pan  możliwość  wypowiedzenia  się.  Proszę 
mówić  o  stanie  istniejącym,  a  nie  o  tym  co  będzie  jutro.  Opierając  się  na  Pana 
obietnicach,  nawet  nie jestem przekonany,  czy cokolwiek będzie.
Wójt  -  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  mam  wniosek  formalny,  zwracam się  do  rady 
o udzielenie  mi   głosu.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  na  sesj i  rady  gminy  głosu 
udziela  przewodniczący.  Proszę zapoznać się  ze statutem.
Wójt  -  Pan Henryk Kacprzyk – to  jest  wniosek formalny.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  proszę  zapoznać  się  ze 
statutem.
Wójt  -  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  czemu  przewodniczący  zapraszając  gości  nie 
zasięgnął  opinii  wójta.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – Panie Wójcie  proszę usiąść.
Radna  Joanna  Leszczyńska  –  jesteśmy  ludźmi,  mamy  ze  sobą  rozmawiać. 
dlaczego nie udzielić  głosu.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  nie  możemy  poddać  się 
dyktatowi wójta  na sesj i  rady gminy.
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  to  mamy  się  poddać  dyktatowi 
przewodniczącego.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  nie  musicie.  Proszę 
wskazać miejsce w statucie,  które naruszam prowadząc te  obrady.
Wójt  -  Pan  Henryk  Kacprzyk  –   wszystkie  miejsca,  od  początku  zaczynając  do 
momentu  zaproszenia  gości.  W  statucie  pisze,  że  po  zasięgnięciu  opinii  wójta,  
czy  zasięgnął  Pan  opinii ,  nie  musi  Pan  słuchać.  Ja  chcę  wypowiadać  się 
merytorycznie  na  temat  efektów  i  skutków  finansowych  podjętej  za  chwilę 
uchwały,  o  których  Pan  radnych  nie  poinformował.  To  nie  jest  4  tys.  zł .  Policzyć  
wszystkie  dzieci  w  oddziale  przedszkolnym  i  doliczyć  jeszcze  dzieci  w  innych  
punktach  przedszkolnych,  to  jest  od  razu  100%  dla  wszystkich,  które  są  w 
niepublicznych  placówkach,  które  funkcjonują,  ewidentnie  dla  działalności 
gospodarczej .  Możemy  dołożyć  i  innemu,  który  prowadzi  działalność 
gospodarczą.  Rozmawiajmy  konkretnie.  Jestem  takim  samym  organem  wybranym 
przez mieszkańców gminy.  Nie tak jak Pan, gdzie  uzyskał  Pan 6 głosów, 9 głosów 
.  20 głosów. Jak Pan się z tym czuje,  jakie jest  Pana samopoczucie?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Panie  Wójcie,  czy  Pan 
potrafi  zrozumieć,  że  jesteśmy  na  sesj i ,  Pan  jest  tutaj  gościem.  Powinien  Pan 
opanować  emocje  i  zachowywać  się  tak  jak  zaproszony  gość.  Jeżeli  Pan  nie 
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potrafi  powstrzymać  swoich  emocji  proszę  na  tą  sesję  przysyłać  osobę  bardziej  
kompetentną  i  bardziej  kulturalną,  która  będzie  pełnić  obowiązki  wójta  Gminy 
Grunwald.
Radna – Pani Małgorzata  Kamińska  poprosiła  o udzielenie  głosu.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  dyskusja  się skończyła.
Przystępujemy  do  głosowania  tej  poprawki;  -  kto  z  Pań  i  Panów  radnych  jest  za 
przyjęciem  poprawki  §  1  pkt  4  gdzie  zapis  z  75%  zmienia  się  na  100%.  Za 
przyjęciem poprawki głosowało 8 radnych,  7 radnych było  przeciw.
Salę  opuścili  następujący  radni:  Małgorzata  Kamińska,  Adam  Królikowski,  
Joanna  Leszczyńska,  Sławomir  Matuszewski,  Wioletta  Sawicka,  Alina 
Szymańska,  Stanisław Zaboroś.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  8  głosami  za,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących  się  nie  było  – podjęła  uchwałę  Nr VII/42/2015 w sprawie  zmiany  
Uchwały  Nr  XLII/235/2014  Rady  Gminy  Grunwald  w  sprawie  ustalenia  trybu 
udzielania  i  rozliczania  dotacj i  udzielanych  przedszkolom,  punktom 
przedszkolnym,  szkołom,  prowadzonym  na  terenie  Gminy  Grunwald  przez  osoby 
fizyczne  i  osoby  prawne  niebędące  jednostkami  samorządu  terytorialnego  oraz 
trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości  ich wykorzystania.
(Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 8).

Przewodniczący  Rady Gminy  – Pan Ryszard  Bala  -  odczytał  projekt  uchwały  w 
sprawie  ustalenia  kryteriów  rekrutacj i  i  l iczby  punktów  za  poszczególne  kryter ia 
oraz  dokumentów  niezbędnych  do  ich  potwierdzenia  stosowanych  w  drugim 
etapie  postępowania  rekrutacyjnego do przedszkoli  i  oddziałów przedszkolnych  w 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Grunwald.
Sekretarz  Gminy  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  ustawa  o  systemie  oświaty  w  art . 
20c  ust .  4  mówi  o  tym,  że  do  publicznych  przedszkoli  i  innych  form 
przygotowania  przedszkolnego  przyjmuje  się  kandydatów  zamieszkałych  na 
terenie  danej  gminy.  W  przypadku  większej  l iczby  kandydatów  spełniających 
warunek  ustala  się  kryteria  w  drugim  etapie.  Organ  prowadzący  może  ustalić  6 
kryter iów.  W uchwale ustala  się 4 kryteria.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  w  sposobie  rozwiązania 
dostępu  do  przedszkoli  na  terenie  gminy  Grunwald  powinny  uczestniczyć 
wszystkie  podmioty.  Jeżeli  uda  się  zabezpieczyć  miejsca   dla  wszystkich 
chętnych  na  terenie  gminy  w  szkołach,  które  prowadzą  punkty  przedszkolne  to 
dobrze,  ale  jeżeli  s ię  nie  uda,  są  również  dwa  przedszkola  niepubliczne,  które 
świadczą  takie  usługi  i  myślę,  że  dwa  przedszkola  publiczne  w  Gierzwałdzie  i 
Mielnie,  które  ma  powstać,  są  dobrym  rozwiązaniem,  ale  jeżeli  dzieci  będzie  
więcej  lub  też  rodzice  będą  mieli  ochotę  do  bliżej  położonego  przedszkola  bądź 
to  w Stębarku lub  jeszcze  gdziekolwiek indziej ,  gdzie  takie  przedszkole  prywatne  
by  powstało,  to  będzie  z  korzyścią  i  dla  rodziców i  dla  dzieci,  których  nie  trzeba  
będzie  kilometrami  wozić,  tym  bardziej ,  że  będą  to  w  tym  roku  dzieci  4-letnie  a 
w  przyszłym  roku,  tą  możliwością  przyjęcia  dzieci  do  przedszkola  będą  objęte 
dzieci  3-letnie,  w  związku  z  tym  przewożenie  dzieci  autobusami  3-letnich  i  4-
letnich  powinno  być  jak  najbardziej  ograniczone.  Dobrze  byłoby,  żeby  to 
przedszkole  było  w zasięgu  ręki.  Idzie  dziecko  z  opiekunem na  spacer  i  trafia  do 
przedszkola  i  po  zajęciach  przedszkolnych  zostaje  stamtąd  odebrane. 
Różnorodność  form  wychowania  przedszkolnego  jest  zatem  naszym  interesem, 
interesem mieszkańców i dzieci,  które na terenie  gminy żyją.
Sekretarz  Gminy  –  Pan  Waldemar  Szydlik  -  dla  dzieci  4-letnich  gmina  ma 
obowiązek  zapewnić  miejsce  w  przedszkolu  od  września,  ale  to  zależy  od 
rodziców  czy  poślą  dzieci  do  przedszkola.  Zobaczymy  ile  będzie  chętnych  tych  
dzieci  4-letnich w tym roku.
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Innych uwag nie  zgłoszono.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  8  głosami  za,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  VII/43/2015  w  sprawie 
ustalenia  kryteriów  rekrutacj i  i  l iczby  punktów  za  poszczególne  kryter ia  oraz 
dokumentów  niezbędnych  do  ich  potwierdzenia  stosowanych  w  drugim  etapie 
postępowania  rekrutacyjnego  do  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  w 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Grunwald.
(Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 9).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  - odczytał  projekt  uchwały  w 
sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  na  powierzchnie  Gminie 
Grunwald  w  2015  roku  zadań  zleconych  z  zakresu  administracj i  rządowej,  
dotyczących  obowiązku utrzymania  grobów i cmentarzy wojennych.
Sekretarz Gminy – Pan Waldemar Szydlik -  na terenie  gminy mamy kilkanaście 
cmentarzy  powojennych.  Jest  to  zadanie  zlecone,  Urząd  Wojewódzki  przekazuje 
środki  na  bieżące  utrzymanie  tych  grobów,  w  związku  z  tym  musi  być  podjęta  ta 
uchwała.  Największy  cmentarz  na  terenie  naszej  gminy  to  cmentarz  w  Mielnie  z 
czasów I wojny światowej .  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  te  cmentarze  na  terenie 
gminy  Grunwald  są  pielęgnowane  również  przez  instytucje  i  osoby  z  zewnątrz.  
Widziałem  na  cmentarzu  w  Mielnie  autobus,  który  przywiózł  żołnierzy 
Bundeswery,  którzy zajmowali  s ię  tym cmentarzem.
Innych uwag nie  zgłoszono.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  8  głosami  za,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  VII/44/2015  w  sprawie 
wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  na  powierzenie  Gminie  Grunwald  w 
2015  roku  zadań  zleconych  z  zakresu  administracj i  rządowej,  dotyczących  
obowiązku utrzymania  grobów i  cmentarzy wojennych.
(Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 10).

Ad pkt 7.  Stwierdzam, że interpelacj i  w tym czasie  nie  było.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  odczytał  dwa  pisma,  które 
wpłynęły  do  wójta,  ale  również  do  wiadomości  Rady  Gminy  Pana  Dariusza 
Skwarka  z  Tymawy  w  sprawie  przyłączenia  budynku  mieszkalno-gospodarczego 
do gminnej  sieci wodno-kanalizacyjnej .  
(Pisma w załączeniu – zał.  nr 11 i  zał .  12)

Ad  pkt  8.  Sekretarz  Gminy  –  Pan  Waldemar  Szydlik  -  od  01  września  2017 
roku gmina ma obowiązek zapewnić miejsce w przedszkolu wszystkim 3-latkom.
Sołtys  – Pan Marek Kopecki  –  jak się  psy szczepi,  to  jest  7  psów do szczepienia 
a  na  wsi  jest  ze  20.  Czy nie  można  sprawdzić  czy  ktoś  szczepił  czy  nie,  niech  się  
okaże,  kto  to  ma  sprawdzić.  Po  drugie  -  wiata  miała  być  postawiona  dla  dzieci.  
Wczoraj  lało  i  dzieci  mokły  na  deszczu.  Po  trzecie  mostek  w  Rychnowskiej  Woli  
w  kierunku  pól  nie  ma  barierek,  tam  się  utopił  człowiek.  Gdyby  były  barierki,  
może by się uratował.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  to  jest  droga gminna?
Sołtys – Pan Marek Kopecki –  tak i  mostek gmina nam robiła  a barierek nie  ma i 
człowiek zginął.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Pana  wnioski  zostały 
zaprotokołowane  i  zostaną  przekazane  wójtowi.  Za  realizację  programu  opieki 
nad  zwierzętami  oraz  za  eksploatację  dróg  gminnych  odpowiada  wójt  Gminy 
Grunwald i  myślę,  że na ten temat  dostanie  Pan odpowiedź.

12



Sekretarz  Gminy  –  Pan  Waldemar  Szydlik  -  czy  Pan  zgłaszał  ten  problem,  że 
nie  ma barierek,  że mają być  zrobione?
Sołtys – Pan Marek Kopecki –  jedną kadencję do tyłu.
Sekretarz Gminy – Pan Waldemar Szydlik -  odnośnie wiaty też było  zgłaszane?
Sołtys – Pan Marek Kopecki –  na zebraniu w Rychnowskiej  Woli.
Pan  Lipnicki  –  wspólnie  ze  wspólnikiem  kupiłem  dyskotekę  w  Gierzwałdzie. 
Poprzedni  właściciele  płacil i  4  tys.  zł  podatku  a  nam naliczyl i  25  tys.  zł  podatku 
rocznie.  Rozmawial iśmy z wójtem,  żeby płacić  4 tys .  zł .  Jedna z  pań powiedziała,  
że  to  jest  jedna  z  najdroższych  gmin  w  Polsce.  Przepisaliśmy  na  jednego  z 
wspólników, żeby płacić  4 tys.  zł  rocznie,  do dzisiaj  sprawa jest  w zawieszeniu.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  rozmowy można  prowadzić 
przy  kawie  w  dobrym  towarzystwie  w  parku  na  ławeczce.  Takie  sprawy  między 
podmiotami  trzeba załatwiać za pomocą pism, taka moja osobista  rada.
Pan Lipnicki  –  ja  nie  chcę  umorzenia,  tylko  żeby powrócić  do stawki jaka była  u 
poprzednich właścicieli .  Prowadzę działalność na terenie  innych gmin.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  organem  podatkowym  na 
terenie  gminy  jest  wójt ,  ostateczne  decyzje  w  takiej  sprawie  podejmuje  wójt .  Ja 
mogę  Pana  wysłuchać,  ale  od  mojej  decyzj i  tutaj  nic  nie  zależy  w  sprawie  
podatku,  bo  ja  nie  jestem  kompetentny.  Swoje  postulaty  proszę  skierować  w 
formie  pisemnej  do  wójta,  jeżeli  to  nie  przyniesie  oczekiwanego  przez  Pana 
rezultatu,  to  proszę  stosować  się  do  tych  procedur,  na  które  KPA  lub  ustawa 
podatkowa pozwalają.
Sekretarz  Gminy  –  Pan  Waldemar  Szydlik  -  czy  rada  ma  takie  kompetencje, 
żeby  obniżyć  podatki,  jutro  będzie  radca  prawny.  Trudno  nam  powiedzieć  jakie  
były  rozmowy z wójtem.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  każdy  mieszkaniec  gminy 
jeżeli  jest  niezadowolony  z  załatwienia  swojej  sprawy  przez  organ  publiczny  ma 
prawo się odwoływać.

Otrzymaliście  Państwo tekst  l is tu  otwartego,  żeby mieszkańcy uczestniczyli  
w  wyborach  w  nadchodzącym  czasie.  Prosiłbym  o  wywieszenie  tego  na  tablicach  
ogłoszeń.  Może to zmobilizuje  mieszkańców do udziału w wyborach.
Otrzymałem  informacje,  że  w  sołectwach  jest  więcej  tablic  do  ogłoszeń,  niż 
materiałów,  które  otrzymują  sołtysi  do  rozplakatowania.  Czy  są  w  sołectwach 
tablice,  na  których  nie  macie  Państwo  czego  powiesić,  bo  dostajecie  jedno  czy 
dwa ogłoszenia.
Sołtys – Pani Katarzyna Kasprowicz –  jest  jedna tablica  i  s tarczy.
Sołtys  –  Pan  Marian  Abramowicz  -  cztery  tablice  ma  Mielno;  ma  dwie  Mielno, 
ma Omin i  Tymawa.
Przewodniczący  Rady  Gminy –  Pan  Ryszard  Bala  -  zwróciłem się  do  radnych  z 
apelem,  żeby  uczestniczyl i  w  zebraniach  wyborczych  nie  tylko  w  swojej 
miejscowości ale  w miejscowościach sąsiednich czy innych.
Przewodniczący Rady Gminy złożył  życzenia  świąteczne .

Ad  pkt  9.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Gminy 
zamknął  VII sesję  Rady Gminy.
 

Protokołowała Przewodniczący Rady Gminy

Bronisława Warmińska Ryszard  Bala

13


